
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA Provodov - Šonov, okres Náchod 
                                                    Základní škola: Provodov 6, Provodov – Šonov, 549 08 

                                                    Mateřská škola: Šonov 140, Provodov – Šonov, 549 08 

           tel.: +420 725 874 590, e-mail: msprovodovsonov@gmail.com, web: www.zsprovodovsonov.cz 

 Zápis do mateřské školy Provodov - Šonov 

Termín zápisu

Podání žádosti 

Povinné očkování 

Povinné předškolní vzdělávání 

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Zápis do MŠ Provodov-Šonov se koná dle § 34 školského zákona 6. – 7. 5. 2024. 

Předškolní vzdělávání je určeno dětem ve věku od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. 
• V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet přijímaných dětí bude

snižovat podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• V případě, přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí v souladu s 
ustanovením § 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky. 

a)osobním podáním ve dnech 6. – 7. 5. 2024 od 9:00 do 12:00 hod v budově MŠ na adrese: Šonov 
140, Provodov – Šonov, 549 08, 
b) poštou 
c) datovou schránkou, 
d) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 
Pokud dojde k podání jiným způsobem (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu),
je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů. 

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, 
že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 
Tato podmínka se nevztahuje na dítě, které se hlásí k povinnému předškolnímu vzdělávání. 

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají dle § 34a a 34b školského zákona děti, které do 31.
8. 2024 dosáhnou pěti let.

mailto:msprovodovsonov@gmail.com


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA Provodov - Šonov, okres Náchod 

Výsledek řízení 

 

Povinná dokumentace 
a)
b)
c) 

d) 

Výsledky řízení budou zveřejněny nejdéle do 30 dnů od zápisu následujícími způsoby: 
a) na dveřích budovy MŠ 
b) na webových stránkách školy, v sekci Mateřská škola – Zápis do MŠ 
c) na webových stránkách školy, v sekci – O škole - Úřední deska. 

Seznamy budou zveřejněny alespoň po dobu 15 dnů. 
V seznamech bude dítě uvedeno pod registračním číslem, které mu bude přiděleno u
zápisu. 
Rodiče nepřijatých dětí obdrží Rozhodnutí o nepřijetí. 

Přihláška k předškolnímu vzdělávání 

Bude-li dítě přijato do více MŠ, zákonný zástupce rozhodne, do které MŠ odevzdá
přihlášku.

mgr. Jana Koucká                                                                                     Mgr. Iva Stonjeková 
zástupkyně ředitelky pro MŠ                                                                        ředitelka školy 

Občanský průkaz zákonného zástupce 
Rodný list dítěte 
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání. Součástí žádosti je Potvrzení praktického
lékaře, že dítě absolvovalo povinná očkování nebo doklad, že je dítě proti nákaze imunní
nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 
Tato povinnost se netýká dítěte, které nastupuje k povinnému předškolnímu vzdělávání.
Přihláška je ke stažení na stránkách www.zsprovodovsonov.cz, sekce Mateřská škola –
Dokumenty ke stažení – Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 2024 - 2025 
Kopie doporučení Školského poradenského zařízení (pokud dítě bylo vyšetřeno ve školském
poradenském zařízení) 

                                                    Základní škola: Provodov 6, Provodov – Šonov, 549 08 

                                                    Mateřská škola: Šonov 140, Provodov – Šonov, 549 08 

           tel.: +420 725 874 590, e-mail: msprovodovsonov@gmail.com, web: www.zsprovodovsonov.cz 

http://www.zsprovodovsonov.cz/
mailto:msprovodovsonov@gmail.com



